



KLIMA KOMMUNER



Nyhedsbrev oktober 2018
Danmarks Naturfredningsforening

Klimakommunemålsætningen er årlig

Det går rigtig godt for Klimakommunerne, som generelt leverer rigtig flotte resultater år efter år. Men det sidste års tid har Danmarks Naturfredningsforening observeret, at mange Klimakommuner er begyndt at melde ud, at de har indfriet deres klimakommuneaftale før tid f.eks. nået målet for 2025 allerede. Men sådan er aftalen slet ikke skruet sammen, og det er ikke muligt at indfri målsætning i sin klimakommuneaftale før tid.

Danmarks Naturfredningsforening vil gerne understrege, at klimakommuneaftalen ikke skal anses som en akkumuleret målsætning mellem start og slut år. Det er derimod en aftale, som omfatter en målsætning om hvert år at reducere kommunens CO₂-udledning med minimum 2 procent på trods af tidligere års reduktioner. Klimakommuneaftalen kan altså ikke indfries før tid, da den årlige reduktion på 2 procent ikke kan lægges sammen med alle foregående år og på den måde udgøre én samlet målsætning.

Grunden til den årlige målsætning i aftalen er, at der kontinuerligt arbejdes med og igangsættes CO₂-reducerende initiativer og aktiviteter i kommunerne for at indfri målsætningen.

Kontakt: Jens la Cour, jlc@dn.dk, tlf: 31 19 32 45

Årskonference for bæredygtige indkøb

Partnerskab for Offentlige Grønne Indkøb og Forum for Bæredygtige Indkøb afholder konference om innovative og bæredygtige potentialer ved offentlig-privat samarbejde.

Denne konference kan være interessant for de Klimakommuner, som ønsker at arbejde mere med bæredygtige indkøb, måske som et led i

en Klimakommune Plus aftale eller bare af ren nysgerrighed og interesse.

Ved konferencen vil der blandt andet være oplæg om, hvordan miljømærkning kan skabe bæredygtig innovation. Derudover vil der være paneldebat om, hvilke indkøbsområder offentlig-privat samarbejder kan skabe bæredygtig omstilling. Konferencen kan forhåbentlig inspirere Klimakommunerne til at arbejde med grønne indkøb på en ny måde.

Det er gratis at deltage i konferencen, som afholdes den 13. november 2018 i København hos Dansk Erhverv. Hvis det har fanget jeres interesse, kan I læse mere og tilmelde jer via nedenstående link.

Direkte link til Årskonference for Bæredygtige indkøb [her](#)

Klimaåret 2017

Danmarks Naturfredningsforening har snart modtaget alle Klimakommune indrapporteringerne, men der er stadig enkelte kommuner, som mangler at aflevere.

Som følge af dette er det endnu ikke muligt at skabe et fuldkomment overblik over den samlede CO₂-besparelse for Klimakommunerne i 2017.

Men allerede nu ser det ud til at blive et flottere resultat end sidste år, og DN forventer snart at modtage de sidste indrapporteringer, og kan derefter fremlægge den samlede CO₂-besparelse for 2017.

Kontakt: Signe K. Olesen, sko@dn.dk, tlf: 31 19 32 83

Få inspiration i Klima 100

I forsommeren udgav Real Dania en publikation med 100 af de bedste klimaløsninger fra

80 danske kommuner. Den giver god inspiration og viden om konkrete projekter og løsninger og planer i kommunerne.

Projekterne fordeler sig på 12 kategorier: Ansvarligt Indkøb og Byggeri, Grøn Adfærd og Oplysning, Vedvarende Energi, Grøn Arealanvendelse og Rekreativitet, Klimasikrede Byrum, Energieffektivisering og Teknologi, Klimaplaner, Stormflodsbeskyttelse, Klimatilpasning ved Åer, Vandløb og Søer, Mobilitet, Social Indsats og Fællesskaber samt Cirkulær Økonomi.

Kommunerne kan bruge kataloget til at lære af hinanden og give inspiration til endnu flere indsatser for at nedbringe CO2 udledningen.

Læs rapporten [her](#).

Kontakt: Jens la Cour, jlc@dn.dk, tlf: 31 19 32 45